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Majitelé jednostopých a třístopých strojů si dali v sobotu 13. května sraz na 
benzínce v Dolní Lutyni. Pak se vydali na spanilou jízdu, během které před-
stavili své nablýskané krasavce přihlížejícím v ulicích Bohumína, Rychvaldu 
a nakonec ve staré Orlové, kde strojům i jejich posádkám požehnal kněz. 

Zatímco zimu tráví v sedle na dvou kolech opravdu jen ti skalní, 
s příchodem jara je burácení motorů na silnicích stále častější. K úvo-
du motorkářské sezony tradičně patří také společná vyjížďka a požeh-
nání jezdcům i mašinám s přáním šťastného návratu z každé z cest.

V minulosti se akce konala také v Bohumíně, ale posledních 
pár let se místní diváci musí spokojit alespoň s projížďkou 
strojů, které mají namířeno k evangelickému kostelu v Or-
lové-Městě. V něm se uskutečnila bohoslužba pro motor-
káře a pak účastníkům pastor osobně požehnal.  (tch)

Bohumín bodoval v krajské soutěži »Ceny hejtmana kraje za 
společenskou odpovědnost«. Odborná porota mu udělila v ka-
tegorii měst třetí místo. Na stupně vítězů se dostal díky aktivi-
tám, které prospívají lidem i přírodě. Slavnostní vyhlášení se 
uskutečnilo 9. května v Dolní oblasti Vítkovic. 

Bohumín se soutěže účastnil vů-
bec poprvé a nominace jej hned 
vynesla na stupně vítězů. „Porota se 
zajímala o to, jaké vytváříme pra-
covní podmínky a jak se staráme 
o současné i bývalé zaměstnance na-
šeho holdingu. Dále hodnotila, jaké 
přijímáme opatření v rámci ochrany 
životního prostředí či jakým způso-
bem zapojujeme veřejnost do našich 

plánů a projektů,“ popsala tajemni-
ce Městského úřadu Bohumín Eva 
Giecková.

Cílem soutěže je ocenit firmy, or-
ganizace veřejného sektoru a obce, 
které jsou společensky aktivní. 
„Kdyby se lidé zajímali jen o sebe, 
svůj zisk a pohodlí, byla by to cesta 
do pekel. Naše společnost se přece 
chce posouvat k lepšímu, chceme být 

ohleduplní, chránit životní prostředí, 
pomáhat potřebným, zajímat se 
o své okolí. To ale vyžaduje upřímný 
zájem a ochotu dělat věci navíc, kte-
ré nejsou naší povinností, ale dobrou 
vůlí. Velmi si cením každé takové 
aktivity a jsem rád, že se téma spole-
čenské odpovědnosti v našem kraji 
tak intenzivně zrcadlí,“ uvedl hejt-
man Ivo Vondrák. V kategorii měst 
letos zvítězil Nový Jičín.

Cena hejtmana je letos už dru-
hým krajským oceněním pro Bohu-
mín. O to první se postaral oficiální 
web www.bohumin.cz, který obsa-
dil v krajské soutěži Zlatý Erb 2023 

třetí místo. Město v předchozích 
letech opakovaně uspělo v soutěži 
Komunální projekt roku, v roce 
2022 díky výstavbě lesoparku Na 
Panském, o čtyři roky dříve zvítězi-
lo s naučnou stezkou z červených 
cihel a v roce 2015 s projektem 
Baby taxi. Bohumín pravidelně zís-
kává ocenění O keramickou popel-
nici v oblasti třídění odpadů, v roce 
2021 obdržel i Cenu cestovního 
ruchu Moravskoslezského kraje 
v  kategorii neobjevený skvost 
a v roce 2018 titul Nejpřívětivější 
město pro seniory Moravskoslez-
ského kraje. Jana KONČÍTKOVÁ

Spanilá jízda městem, žehnání u sousedů
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Ocenění kraje za společenskou odpovědnost
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Z městské budovy v Nerudově ulici, v níž dosud sídlila veterina, se stane nová dentální 
klinika. Práce na stavbě už začaly. Předcházela jim projekční příprava na vznik tří sto-
matologických ordinací a následně i předregistrace budoucích pacientů. K jedné zubní 
lékařce, která už zahájila praxi v provizorních prostorách polikliniky, tak na podzim 
přibudou další dvě.

Projekt v interiéru objektu zahrnuje bourací 
práce, přestavbu příček, nové podlahy i komplet-
ní vybavení ambulancí. „Kromě samotných ordi-
nací vybudujeme i centrální recepci a prostory pro 
dentální hygienu. Investice dosáhne sedmnácti 
milionů,“ uvedl starosta Petr Vícha. Dodal, že už 
došlo k opravě kanalizace a počítá se i s rozšíře-
ním parkovacích kapacit v těsné blízkosti pavi-

lonu. Stomatologickou péči v nové klinice zastře-
ší Bohumínská městská nemocnice.

Vedení města ocenilo vstřícný přístup subjek-
tů, které až do letoška v budově sídlily. Veterinár-
ní ambulance ABvet měla v přízemí dlouhá léta 
pronajaty prostory, které po předchozí dohodě 
vyklizené a připravené k rekonstrukci předala 
zpět městu. „Kromě veteriny se vystěhoval i judi-

stický klub, jemuž jsme poskytli nové zázemí na 
Faji, výtvarný obor základní umělecké školy našel 
pro změnu základnu v objektu školní družiny Ma-
sarykovy školy,“ doplnil Vícha. ABvet bude mít 
podle informací provozovatele už za pár týdnů 
nové sídlo v Jateční ulici, kde si staví vlastní 
objekt.

Bohumínská nemocnice spustila už začátkem 
roku předregistraci pacientů. Využilo jí šestnáct 
tisíc lidí, z toho 4,5 tisíce přímo z Bohumína. 
Předpokládaná kapacita po otevření všech sto-
matologických ambulancí je tři tisíce klientů. 
„V březnu zahájila činnost jedna ze tří stomatolo-
žek v dočasných prostorách polikliniky. Na základě 
předregistračních formulářů objednává na vstupní 
prohlídku nové pacienty s trvalým bydlištěm v Bo-
humíně, jejichž zubní lékař odešel do důchodu. 
Přesto se na radnici i nemocnici stále obracejí lidé, 
kteří formulář vyplnili a splnili daná kritéria 
s tím, že je nikdo nekontaktoval. Celý proces regis-
trace do naplnění kapacity potrvá řadu měsíců, 
proto městská nemocnice žádá o trpělivost,“ kon-
statoval místostarosta Igor Bruzl.  

 Jana KONČÍTKOVÁ

Dětská hřiště s příchodem slunečných dnů ožila a na několika z nich se caparti i ti 
odrostlejší mohou těšit na nové atrakce. Město do inovací dětských koutků pravidelně 
investuje a postupně nahrazuje retro prvky, které už dosluhují a nevyhovují součas-
ným standardům, moderními houpačkami, kolotoči a průlezkami.

Už v předjaří začaly práce u Kališova jezera, 
kde od loňska slouží nová hrazda a lanová šesti-
úhelníková průlezka. Letos prvky doplnil nere-
zový kolotoč za více než 140 tisíc. Jeho dvojče 
najdou děti také na kopci v Záblatí u fotbalového 
areálu. Tamní hřiště vyšperkovala také trojhou-

pačka s dopadovou plochou, vše za 330 tisíc. 
Oprava ještě čeká domeček, kde dosloužilo dře-
věné zábradlí lanového mostu.

Závadu bylo třeba odstranit také ve dvoře 
mezi Nerudovou, Mírovou a Šunychelskou ulicí. 
Tam před deseti lety vzniklo moderní dětské hři-

ště ve tvaru trojúhelníku z pryžových kostek. Ty 
se však po čase začaly kroutit a hrozilo, že o je-
jich okraje někdo zakopne. „Dlažbu jsme dali do 
pořádku, a protože zde byl stále nevyužitý prostor, 
doplnili jsme stávající sestavu ještě novým koloto-
čem,“ informovala Irena Šlachtová z radničního 
odboru školství, kultury a sportu. Dodala, že 
práce ve vnitrobloku stály 240 tisíc.

Zatím poslední letošní inovace se chystají 
v Rafinérském lesíku vedle mateřinky. Loni se 
tady podařilo vyměnit vysloužilou vahadlovou 
houpačku za moderní, letos čeká stejný proces 
dvě malá houpadla, jednu větší atrakci s houpač-
kami a také sestavu laviček. Do odstranění his-
torických kousků a instalace prvků splňujících 
současné normy Bohumín vloží 320 tisíc.  (tch)

Instalace nových prvků na dětském hřišti v Záblatí. 

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Na zubním už se vrtá, zatím do zdí

Na děti čekají nové atrakce

Foto: Irena ŠlachtováFoto: Irena Šlachtová

Zázemí atrakcí u Kališova jezera rozšířil dětský kolotoč.
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V půlce května odstartovaly licitace bytů v Červené kolonii, která vyniká atraktivitou 
místa i vzhledem. Vznikla kompletní přestavbou osmi cihlových, původně rafinérských 
domků z roku 1908.

Krom toho, že si uchazeči o nájemní bydlení 
mohou jednotlivé byty prohlédnout před každou 
licitací, město vybralo dva z domů a 3. května 
v nich uspořádalo den otevřených dveří.

Cihlové domy vypadají na první pohled iden-
ticky, ale všímavému pozorovateli neujdou ně-
které odlišnosti. Čtveřice blíže k Okružní ulici se 
různí výškou. Poznat se to dá podle oken na 
štítové straně. „Dva domy mají uprostřed velké 

okno do chodby a po stranách dvě menší do pod-
kroví. Druhá dvojice domů je o takzvaný půlštok 
neboli půl patra vyšší, a tak se do štítu vešla tři 
velká okna,“ vysvětlil architekt městského odbo-
ru rozvoje a investic Jan Hock. Doplnil, že další 
čtyři domy blíže k Jateční ulici mají pro změnu 
větší půdorys, jsou delší. Při přestavbě tady proto 
mohly vzniknout o něco větší pokoje.

Původně se v kolonii nacházelo 64 bytů, ale to 
už neplatí. Během přestavby firma domy doslova 
»vykuchala« a zachovala pouze historicky cenný 
obvodový plášť z pálených cihel, krov, některé 
trámy a centrální schodiště z pískovce. Veškeré 
vnitřní dispozice jsou pak nové. V cihlácích 
vzniklo šestnáct bytů 2+0, čtyřiadvacet 3+0 
a dvanáct 4+0, což dohromady dává 52 bytů. 
Většina, 32 z nich, je mezonetových, čili dvoupa-
trových. Během dne otevřených dveří si je přišlo 
prohlédnout přes patnáct set návštěvníků. První 
licitace bytů s vyvolávací cenou 95 korun za metr 
čtvereční proběhly 15. a 17. května, další budou 

následovat 29. a 31. května, 12. a 14. června a 26. 
a 28. června. 

„Po dvou letech náročných stavebních prací se 
podařilo dát Červené kolonii v klidné a současně 
občansky vybavené části města druhou šanci 
a vrátit sem život. Přidanou hodnotu vidíme 
v tom, že se nám podařilo zachovat historický 
vzhled budov z neomítaných pálených cihel, které 
jsou pro naše město typické,“ uvedl místostarosta 
Igor Bruzl. Připomněl, že největší investice po-
sledních let si vyžádala 160 milionů, dalších čtr-
náct milionů zaplatila radnice za vybudování 
nové infrastruktury a úpravy okolí. To zahrno-
valo výstavbu sítě komunikací, parkovišť, úpravy 
trávníků a výsadbu zhruba stovky okrasných 
stromů. (tch)

Mezinárodní den dětí mohou ti 
nejmenší oslavit 3. června v Hobby-
parku, kde se od 14 hodin uskuteč-
ní tradiční dětský den. Na hlavním 
pódiu se v 15 hodin představí pís-
ničková dvojice Štístko a Poupěnka, 
o hodinu později ji vystřídá Eliška 
Nováková s hity Pavla Nováka a na 
závěr drobotinu zabaví od 17 hodin 
klaun Hopsalín. Na menší pódium 
si soutěže, tanečky a legrační úkoly 
připravil divadelní soubor Divoši. 
Během celé akce bude promítat 
malé venkovní kino a fungovat 
tvůrčí dílny v knihovnickém měs-

tečku. Příchozí čeká také tematické 
stanoviště ke 100 letům knihovny, 
fotokoutek, zábavné aktivity společ-
nosti Elektrowin, vyjížďky na poní-
kovi, malování na obličej, elektrická 
autíčka, skákací hrady, prodejní 
stánky a další.

Vstup na dětský den stojí stoko-
runu, dítě v doprovodu dospělého 
jej má ale zdarma. Navíc prvních 
patnáct set dětí dostane u vstupu 
balíček – pastelky, omalovánku, 
poukazy na skákací hrad a nástřik 
tetování. 

 (red)

 
 

Poděkování za pomoc
Velmi děkuji za pomoc asistentu prevence kriminality, který mi 
v průběhu služby ve večerních hodinách 28. dubna v prodejně Kau-
fland pomohl zvládnout situaci, která byla nad moje síly. Ještě jed-
nou děkuji. Helena KLOSOVÁ

Kolonie dostala druhou šanci a ožívá

Během dne otevřených dveří si vzorové domy přišlo 
prohlédnout na 1 500 lidí.

Dětská párty v Hobbyparku

Foto: ilustračníFoto: ilustrační

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů.

• Byt 1+2, ul. Mírová 949, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti parku, 
centra města. Byt s kuchyňskou lin-
kou, kombinovaným sporákem a va-
nou. Plocha pro výpočet nájemného 
52,06 m2, celková plocha bytu 52,93 
m2. Prohlídka 22.5. v 14.30-14.45 ho-
din a 23.5. v 8.15-8.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.5. v 15.45 hodin.
• Byt 1+1, tř. Dr. E. Beneše 98, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. Nedaleko domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží, 
školská zařízení a možnost parkování. 
Dům s funkcí domovníka. Plocha pro 
výpočet nájemného 29,01 m2, celková 
plocha bytu 29,01 m2. Prohlídka 22.5. 
v 14.15-14.30 hodin a 23.5. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
24.5. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 933, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, nedaleko nákupních možnos-
tí, vlakového nádraží a školských za-
řízení. Možnost parkování v blízkosti 
domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 52,30 m2, celková 
plocha bytu 54,50 m2. Prohlídka 22.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 23.5. v 10.30-
10.45 hodin. Licitace bytu se koná 

24.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 468, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v nízké zástavbě, 
v klidné části města. V blízkosti domu 
se nachází park, nákupní střediska, 
pošta a dětský lékař. Možnost parko-
vání u domu. Byt se zděným bytovým 
jádrem a koupelnou se sprchovým 
koutem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 45,40 
m2, celková plocha bytu 48,90 m2. 
Prohlídka 29.5. v 15.15-15.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 5.6. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 47, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,23 
m2, celková plocha bytu 38,57 m2. 
Prohlídka 1.6. v 10.00-10.15 hodin 
a 5.6. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 5.6. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 686, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, základní školy a parku. Byt 
s kuchyňskou linkou a vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 51,00 m2, cel-
ková plocha bytu 51,00 m2. Prohlídka 
29.5. v 15.00-15.15 hodin a 30.5. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 5.6. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 1160, číslo 

bytu 7, I. kategorie, 5. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. Nedaleko domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží 
a školská zařízení. Možnost parková-
ní poblíž domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,13 m2, celková plocha 
bytu 57,13 m2. Prohlídka 31.5. 
v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 5.6. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 542, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný byt v níz-
kopodlažním domě. V  blízkosti 
domu se nachází autobusová zastáv-

ka, škola a školka. Plocha pro výpočet 
nájemného 105,00 m2, celková plocha 
bytu 105,00 m2. Prohlídka 5.6. 
v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 5.6. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 57, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti stře-
diska zdravotnických služeb, základní 
a mateřské školy. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. K bytu ná-
leží sklepní kóje umístěna na patře. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 m2. 
Prohlídka 31.5. v 14.30-14.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 5.6. 
v 16.45 hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V nízkopodlažním domě v Mírové 949 poblíž parku je k dispozici byt 2+1. Zájemci si 
jej mohou prohlédnout 22. a 23. května, licitace se koná 24. května.

Připravované licitace městských bytů

Vyvolávací cena 70 korun za metr2

(Pokračování na str.4)

• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. 
Plocha pro výpočet nájemného 
105,14 m2, celková plocha bytu 
122,84 m2. Prohlídka 22.5. v 15.30-
16.00 hodin a 23.5. v 9.30-10.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 29.5. 
v 15.15 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 3 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 108,22 m2, celková plo-
cha bytu 122,08 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.30-16.00 hodin a 23.5. v 9.30-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 15.30 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 3 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 108,21 m2, celková plo-
cha bytu 122,08 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.30-16.00 hodin a 23.5. v 9.30-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 15.45 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 

nájemného 89,11 m2, celková plocha 
bytu 98,85 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.00-15.30 hodin a 23.5. v 9.00-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,08 m2, celková plocha 
bytu 98,82 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.00-15.30 hodin a 23.5. v 9.00-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 16.15 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,10 m2, celková plocha 
bytu 98,86 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.00-15.30 hodin a 23.5. v 9.00-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 16.30 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,14 m2, celková plocha 
bytu 98,88 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.00-15.30 hodin a 23.5. v 9.00-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 16.45 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-

zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 83,89 m2, celková plocha 
bytu 93,84 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.30-16.00 hodin a 23.5. v 9.30-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
31.5. v 15.30 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzem-
ní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. 
Plocha pro výpočet nájemného 69,67 
m2, celková plocha bytu 82,51 m2. 
Prohlídka 22.5. v 15.30-16.00 hodin 
a 23.5. v 9.30-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 31.5. v 15.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. 
Plocha pro výpočet nájemného 68,96 
m2, celková plocha bytu 78,82 m2. 
Prohlídka 22.5. v 15.30-16.00 hodin 
a 23.5. v 9.30-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 31.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí je 
1 balkon. Plocha pro výpočet nájem-
ného 64,05 m2, celková plocha bytu 
69,04 m2. Prohlídka 22.5. v 15.30-
16.00 hodin a 23.5. v 9.30-10.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 31.5. 
v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 376, 

číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. 
Plocha pro výpočet nájemného 68,79 
m2, celková plocha bytu 78,53 m2. 
Prohlídka 22.5. v 15.00-15.30 hodin 
a 23.5. v 9.00-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 31.5. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. 
Plocha pro výpočet nájemného 68,78 
m2, celková plocha bytu 78,54 m2. 
Prohlídka 22.5. v 15.00-15.30 hodin 
a 23.5. v 9.00-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 31.5. v 16.45 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 382, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. 
Plocha pro výpočet nájemného 
105,14 m2, celková plocha bytu 
122,84 m2. Prohlídka 5.6. v 15.30-
16.00 hodin a 6.6. v 9.30-10.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 12.6. 
v 15.15 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 382, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 3 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 108,22 m2, celková plo-
cha bytu 122,08 m2. Prohlídka 5.6. 
v 15.30-16.00 hodin a 6.6. v 9.30-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
12.6. v 15.30 hodin.

Vyvolávací cena 95 korun za metr2
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V bohumínském železničním depu 9. a 10. 
května opět parkoval speciální protidrogový 
vlak, který propracovanou formou varuje star-
ší děti před zneužíváním omamných látek. 
Svou premiéru si ve městě odbyl v roce 2016 
a od té doby jím prošlo několik tisíc místních 
obyvatel. Letos si expozici prohlédla více než 
pětistovka školáků, interiér byl v odpoledních 
hodinách přístupný i veřejnosti.

Šest vagónů, čtyři kinosály, osm interaktiv-
ních místností a hlavně mrazivý příběh o dro-
gové závislosti. Tak vypadá projekt nazvaný 
Revolution Train, se kterým jeho autoři už řadu 
let objíždějí celou republiku a snaží se odradit 
dospívající děti od toho, aby zkoušely návykové 
látky. Přibližuje reálné prostředí vězení či vyby-
dleného bytu, ukazuje hrozby narkotik a nutí 
návštěvníky přemýšlet o životě i o zdraví.

„Poprvé jsem expozici viděl před sedmi lety, 
když jsme k nám pozvali vlak poprvé, a byl to 
silný zážitek, který si detailně pamatuji dodnes. 
Pro cílovou skupinu žáků našich i sousedních škol 
z Rychvaldu a Dolní Lutyně organizujeme dopo-
lední prohlídky v rámci výuky, jde o více než pět 
set účastníků,“ uvedl místostarosta Igor Bruzl.

Příjezd unikátního vlaku finančně podpořilo 
město částkou 300 tisíc v rámci programu pre-
vence kriminality. „Máme vlastní celoroční pro-
tidrogový program, s nímž dva týmy speciálně 
vyškolených strážníků objíždí místní školy s bese-
dami a ukázkami. Revolution Train naše aktivity 
vhodně doplňuje,“ podotkl ředitel městské poli-
cie Roman Honysz. (yak)

Drsné varování školáků před drogami

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 382, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 3 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 108,21 m2, celková plocha 
bytu 122,08 m2. Prohlídka 5.6. 
v 15.30-16.00 hodin a 6.6. v 9.30-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
12.6. v 15.45 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 378, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 88,89 m2, celková plocha 
bytu 98,63 m2. Prohlídka 5.6. v 15.00-
15.30 hodin a 6.6. v 9.00-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 12.6. v 16.00 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 378, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 88,89 m2, celková plocha 
bytu 98,63 m2. Prohlídka 5.6. v 15.00-
15.30 hodin a 6.6. v 9.00-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 12.6. v 16.15 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 378, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí jsou 2 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-

ného 88,90 m2, celková plocha bytu 
98,64 m2. Prohlídka 5.6. v 15.00-15.30 
hodin a 6.6. v 9.00-9.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 12.6. v 16.30 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 378, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 88,88 m2, celková plocha 
bytu 98,64 m2. Prohlídka 5.6. v 15.00-
15.30 hodin a 6.6. v 9.00-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 12.6. v 16.45 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 382, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 83,89 m2, celková plocha 
bytu 93,84 m2. Prohlídka 5.6. v 15.30-
16.00 hodin a 6.6. v 9.30-10.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 14.6. v 15.30 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 382, 
číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 69,67 m2, 
celková plocha bytu 82,51 m2. Pro-
hlídka 5.6. v 15.30-16.00 hodin a 6.6. 
v 9.30-10.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.6. v 15.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 382, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 

podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,96 m2, 
celková plocha bytu 78,82 m2. Pro-
hlídka 5.6. v 15.30-16.00 hodin a 6.6. 
v 9.30-10.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.6. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 382, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí je 
1 balkon. Plocha pro výpočet nájem-
ného 64,05 m2, celková plocha bytu 
69,04 m2. Prohlídka 5.6. v 15.30-16.00 
hodin a 6.6. v 9.30-10.00 hodin. Lici-
tace bytu se koná 14.6. v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 378, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 

podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,80 m2, 
celková plocha bytu 78,54 m2. Pro-
hlídka 5.6. v 15.00-15.30 hodin a 6.6. 
v 9.00-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.6. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 378, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,80 m2, 
celková plocha bytu 78,56 m2. Pro-
hlídka 5.6. v 15.00-15.30 hodin a 6.6. 
v 9.00-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.6. v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

(Pokračování ze str.3)
Licitace městských bytů

V plném proudu už jsou licitace bytů v kompletně zrekonstruovaných osmi domech 
v Červené kolonii.



  6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Ve filmové sérii Rychle a zběsile, v níž jedou motory na plné obrátky, zatímco mozkové 
závity stagnují, se zřejmě zhlédl muž (47) z Rychvaldu. Ačkoli nevlastní řidičák, neu-
stále se cpe za volant a předvádí na silnicích absurdní kousky. Při jednom z posledních 
naboural vůz městské policie.

Mazdu, za jejímž volantem seděl notorický 
hříšník bez řidičského oprávnění, se strážníci 
snažili zastavit dopoledne 4. dubna. Šofér ale na 
výzvy nereagoval a začal ujíždět na Kopytov. Nej-
prve se chtěl i s autem skrýt v lesním porostu 
u bývalého přístaviště, po odhalení ale vystřelil 
zpět na hlavní silnici. Při tomto manévru napálil 

do jedné ze dvou policejních dacií, které ho 
pronásledovaly. 

Uprchlík měl celou dobu ve voze spolujezdky-
ni s malým dítětem, ale ani srážka se strážníky 
jeho běsnění neukončila. Muž naopak znovu 
šlápl na plyn a začal ujíždět opačným směrem na 
Bohumín. Jeho zběsilá jízda však záhy skončila 

v Šunychelské ulici za nadjezdem přes dálnici. 
Muž chtěl odbočit doleva ke kruhovému objez-
du, ale přecenil své schopnosti a vyletěl ze silnice. 
S vozem skončil v »rokli« vedle zahrádkářské 
osady. Ženě s dítětem se naštěstí nic nestalo, muž 
však prchal dál, tentokrát po svých. Kdoví jakou 
trasu útěku si zvolil, každopádně se na ní hodně 
znečistil. Strážníci totiž dostali hlášení o podiv-
ném zabláceném muži a díky oznámení svědků 
jej zadrželi. Následně putoval do rukou republi-
kové policie a zpovídat se bude hned z několika 
trestných činů. (tch)

ZÁKROKY NA SILNICÍCH 
• Společná hlídka republikové a městské policie 
zadržela 11. dubna v ulici Na Vrchách v Dolní 
Lutyni opilého řidiče (48) z Ostravy. Přestože 
bylo teprve 10 hodin dopoledne, už měl v krvi 
3,14 promile. Databáze navíc prozradila, že má 
zákaz řízení motorových vozidel. 
• Na tř. Dr. E. Beneše chtěli strážníci 11. dubna 
řešit dopravní přestupek s řidičem (40) z Bohu-
mína. Během projednávání hodlali provést test 
na návykové látky, který ale provinilý šofér od-
mítl. Převzala si jej proto státní policie.
• Pokutu ve výši dvou stovek v minulosti neza-
platila řidička (43) z Bohumína. Doplatila však 
na to, že ji hlídka přistihla 13. dubna v Nerudo-
vě ulici při dalším dopravním přestupku. Před-
chozí dluh na místě uhradila, aby se vyhnula 
trestu v podobě zabavení registračních značek.
• Pervitinem se zdrogoval řidič (26) z Polska 
a 14. dubna v půl druhé ráno se projížděl Bohu-

mínem. Strážníci ho přistihli v Revoluční ulici. 
Také zjistili, že figuruje v registru městských 
dlužníků. Tisícikorunový rest muž sice na mís-
tě zaplatil, ale policii se bude zpovídat z pro-
hřešků pod vlivem návykových látek.
• Drogy hrály roli také v případu z 22. dubna. 
Opět to byl pervitin, který užil řidič (24) z Os-
travy. Hodinu před půlnocí ho zastavili stráž-
níci v Orlovské ulici v Rychvaldu a předali jej 
Policii ČR.
• Na třídě Dr. E. Beneše se 28. dubna ve dvě 
hodiny odpoledne pohyboval motorizovaně 
ochmelka (55) z Orlové. Při kontrole nafoukal 
1,21 promile.
• Alkohol si 30. dubna před jízdou neodepřel 
ani řidič (59) z Bohumína. Pod vlivem bohužel 
způsobil před osmou večerní nehodu v ulici  
9. května. Bouračku však odmítal řešit, auto 

odstavil a odkráčel pryč. Hlídka ho přesto vy-
pátrala a zadržela.  

ZÁKROKY V ULICÍCH

• Bohumínští strážníci v dubnu zadrželi dva 
odsouzené (31, 52), kteří se vyhýbali nástupu do 
vězení. Dopadli rovněž muže (39), když prchal 
před policií, aby mu nemohla předat sdělení 
obvinění. A v Šunychelské ulici překazili útěk 
také dvěma mladistvým chovankyním tamního 
diagnostického ústavu. Hlídky současně vypá-
traly dva muže (37, 54), po nichž vyhlásila re-
publiková policie pátrání.
• Hlídky během uplynulého měsíce pokutovali 
tři nepořádníky, kteří vyhodili odpad mimo 
kontejnery. 19. dubna odhalili také založení ob-
jemné černé skládky v ulici K Vypařovačce, kde 
se neznámý pachatel zbavil velkého množství 
pneumatik. Strážníci však zjistili indicie, které 
by mohly vést k jeho odhalení.  
 (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Šílený (ne)řidič sestřelil služební vůz strážníků poblíž čističky odpadních vod v Kopytově..

Pronásledovaný uprchl z havarovaného vozu po 
svých.

Před spravedlností prchal vozem i pěšky

Foto: MP BohumínFoto: MP Bohumín

Patnáctá noc kostelů
Už patnáct let ožívají církevní 

chrámy v neobvyklou dobu během 
mimořádné akce Noc kostelů. Kro-
mě prohlídek se v nich konají také 
bezplatné koncerty, workshopy či 
divadelní představení. Do letošního 
půlkulatého ročníku se přihlásilo 
téměř sedmnáct set modliteben 
a kostelů včetně dvou novobohu-
mínských. Program v katolickém 
kostele Božského Srdce Páně začíná 

2. června v 17.30 hodin adorací 
a v 18 hodin večerní mší. V 19.15 
hodin je na programu koncert 
scholy a po něm dvě vystoupení 
varhaníka Jana Olšara, a to ve 20 
a 21 hodin. Už několik let se k Noci 
kostelů připojuje také ten evange-
lický ve Štefánikově ulici. Přístupný  
veřejnosti bude tentokrát od 18 do 
22 hodin. Bližší informace na webu 
nockostelu.cz. (red)
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Uvítání chlebem a solí, ochutnávka velikonočních jidášů z ky-
nutého těsta, dobová módní přehlídka. Krojovanky ze spolku 
Maryška podpořily projektový týden Masarykovy školy na 
téma »Těšínské Slezsko« a formou interaktivní besedy předsta-
vily žákům bohumínský kroj. 

Nové chráněné bydlení pro osm dospělých s mentálním hendike-
pem oficiálně otevřelo město 9. května ve zrekonstruované vile 
v Husově ulici. Sedm klientů se do ní nastěhovalo už v dub-
nu, aby otestovali nové podmínky a zvykli si v jiném pro-
středí. Samostatné bydlení s veškerým vybavením pro ně 
za 13,5 milionu vybudoval Bohumín s pomocí dotace.

 Chráněné bydlení provozuje Centrum sociál-
ních služeb (CSS) Bohumín, jehož klienti získali 
možnost starat se za odborné asistence sami 
o sebe. „Vilka má dvě patra, horní je dostupné 
výtahem. V každém podlaží se nachází jednotlivá 
domácnost pro čtyři uživatele. Každý z nich má 
vlastní zařízený pokoj, společné aktivity probíhají 
v obývacím pokoji, k dispozici je i jídelna a plně 
vybavená bezbariérová kuchyně,“ popsala ředi-
telka CSS Bohumín Petra Chalupová. Jak dodala, 
každý klient má v pokoji polohovací postel, skří-
ně, koutek s psacím stolem a křeslo. Místnosti 
jsou osazeny širokými dveřmi, kterými projede 

invalidní vozík, přizpůsobila se i výška toalet 
a umyvadel. Po měsíci testovacího provozu se 
obyvatelé obou pater poznali a sžili se s chodem 
domácnosti. „V rámci seznamování jsme zorga-
nizovali společné aktivity včetně pečení, vaření, 
společného stolování i her,“ sdělila Chalupová.

Chráněné bydlení osob s mentálním postiže-
ním, o které mají problém se jejich stárnoucí 
rodiče postarat, v Bohumíně na dvou místech 
provozuje krajský Domov Jistoty. Město jej 
v portfoliu sociálních služeb zatím nemělo. „My-
šlenka využít k tomuto účelu opuštěný městský 
objekt v centru vznikla už před několika lety. Chtě-

li jsme ale zajistit externí financování, 
což se nám nakonec podařilo díky 

Integrovanému regionálnímu 
operačnímu programu. Investi-

ce dosáhla třinácti a půl mili-
onu včetně vybavení, více 
než deset milionů představo-
vala evropská dotace,“ uvedl 
místostarosta Igor Bruzl 
s tím, že se objekt po rekon-
strukci vrátil k sociálnímu 

účelu. V minulosti v něm to-
tiž fungoval dům s pečovatel-

skou službou.
Město je připraveno provoz vilky 

každoročně spolufinancovat, zejména ná-
klady na energie. Poskytování služby jako takové 
pomůže hradit Moravskoslezský kraj, do jehož 
sítě bude zařazena. „Všichni obyvatelé nové vilky 
v Husově ulici pochází z Bohumína. Je pro ně ne-
smírně důležité zůstat u nás s možností podpory 
vlastních rodin. Nehledě na to, že do terapeutic-
kých dílen, kde klienti tráví pracovní dny, to mají 
pěšky jen pět minut cesty,“ doplnil starosta Petr 
Vícha. Jana KONČÍTKOVÁ

Zvyky a odívání našich předků

Obyvatelé se zabydleli ve chráněné vilce

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Krojovankám se daří rekonstru-
ovat ženskou, mužskou i dětskou 
verzi místního kroje. Někteří žáci 
Masaryčky tak měli příležitost ob-
léknout si kroj, ve kterém předkové 
v Bohumíně chodili při slavnost-
ních příležitostech ještě počátkem 

19. století. „Školáci byli velmi vní-
maví a pozorní. Zejména kluci by si 
vycházku v kroji rádi zopakovali 
a nechali nám na sebe kontakt. Rádi 
je mezi sebou uvítáme,“ uvedla Ka-
mila Smigová, předsedkyně spolku 
Maryška. (luk)

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania
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Smuteční síň ve Starém Bohumíně má od roku 2018 nový vnější kabát, na hřbitově vy-
rostla červená kolumbária, zbývalo dát ještě důstojnou podobu zdejšímu parkovišti. 
Bylo sice prostorné, ale plocha z prefabrikovaných panelů oku zrovna nelahodila. Po-
čátkem května proto dalo město parking i navazující komunikace do pořádku.

Zásadní je ve Starém Bohumíně změna povrchu 
parkoviště. Panely, které už po desetiletích užívání 
příliš nelícovaly a auta na nich drncala, nahradila 
na ploše 2 700 metrů čtverečních rovná živice. „Po 
nástřiku vodorovného dopravního značení, které 
zde v minulosti chybělo a vozidla parkovala neorga-
nizovaně, vznikne 72 parkovacích míst,“ informo-
val Roman Pak z městského odboru životního 

prostředí a služeb. Doplnil, že asfaltéři současně 
položili nový koberec na příjezdových cestách na 
opačné straně smuteční síně a v jejím zadním 
traktu. Tady se pokládka týkala plochy 750 metrů 
čtverečních.

Revitalizace parkoviště, do níž město vložilo  
1,4 milionu, však nezahrnovala pouze asfaltování. 
Při projektování hrála roli i estetická stránk a. 

„Plochu vyšperkují dva menší záhony růží, ale pře-
devším ji rozdělí »zelené ostrůvky« s trvalkami 
a středně velkými kvetoucími stromy. Ty zaujmou 
svým vzhledem a také dají potravu včelám,“ popsal 
Rostislav Palán ze stejného radničního odboru.

Při výběru dřevin padla volba na dva jerlíny 
japonské. Jsou to krásně kvetoucí listnaté stromy, 
jejichž domovinou navzdory názvu není země 
vycházejícího slunce, ale Čína. Z ní se do zbytku 
světa rozšířil také svitel latnatý, opadavý nízký 
strom s kulovitou korunou. Na parkovišti zahrad-
níci vysadí čtyři kusy. Pomyslnou zelenou stěnu 
pak ještě vytvoří habry za stanovištěm separač-
ních kontejnerů. (tch)

Páťáci z Masarykovy školy Valentýna Vrbková, Laura Klusová 
a Martin Havlík slaví první místo v celorepublikovém finále sou-
těže ve finanční gramotnosti. Její dvanáctý ročník pořádala spo-
lečnost Metodica společně s Evropskou asociací finančního plá-
nování a s podporou České národní banky (ČNB), ministerstev 
školství a financí.

Tato trojice bohumínských žáků 
postupně zvítězila ve všech kolech 
soutěže – školním, okresním, kraj-
ském a nakonec i ve finále. Školní 
i okresní kolo probíhalo online loni 
na podzim. Krajské kolo pak mělo 
dvě části. Tou první byla studie mě-
síčního rozpočtu studenta po ukon-

čení střední školy, aby mu zajistila 
veškeré životní potřeby – bydlení, 
práci, jídlo, oblečení, hygienu, zába-
vu, investice s podobně. Se získáním 
podkladů pomáhali spolužáci, rodi-
če i učitelé. Ve druhé části museli 
žáci práci obhájit před porotou a re-
agovat na zvídavé dotazy. 

Vrcholem soutěže bylo finále, kte-
ré se konalo přímo v ČNB, kde na 
tým čekaly poslední dva úkoly. Na-
vrhnout finanční řešení pro mimo-
řádnou událost, která se v domác-
nosti může kdykoliv přihodit, 
a následně toto řešení obhájit před 
osmičlennou porotou. Ta se snažila 
žáky rozhodit všetečnými otázkami. 
Žáci Masarykovy školy však po ce-
lou dobu pracovali týmově a svá 
stanoviska bez zaváhání obhájili. 

V průběhu finálového dne se žáci 
zúčastnili exkurze v návštěvnickém 

centru ČNB, zahráli si několik inter-
aktivních her a prošli si výstavu spo-
jenou s historickými bankovkami. 
Hlavní výhrou pro ně byly finanční 
dárkové poukazy. Sdružení rodičů 
jim věnovalo trička s logem školy 
a zaplatilo dopravu. Škola pak žáky 
ocenila knihou a sladkostmi. Třída, 
která pomáhala se zjišťováním in-
formací, oslavila vítězství společně 
se spolužáky dětským šampaňským 
a zmrzlinovým pohárem.

 Petra VYSOGLADOVÁ,
 zástupce ředitele Masarykovy ZŠ

Vítězná trojice Masarykovy školy Valentýna Vrbková, Laura Klusová a Martin Havlík.

Asfalt parkoviště srovnal, zeleň zušlechtí

Ve světě financí jsou jako ryby ve vodě

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Vůně grilovaných dobrot se 10. května linula náměstím před kavárnou. Pod širým nebem 
na roštech nad rozžhavenými uhlíky tady předváděli své kulinářské umění žáci středních 
a hotelových škol s gastronomickými obory. Místní střední škola pro ně zorganizovala 
druhý ročník soutěže »Bohumínské grilování«.

Do letošního klání se přihlásilo pět škol, z nichž 
každá postavila jeden dvoučlenný kuchařský tým. 
Protože polská a slovenská učiliště na poslední 
chvíli účast odřekla a zůstal lichý počet soutěží-
cích, povolal bohumínský pořadatel do akce ještě 
jednu svou mladší dvojici. Úkolem každé z nich 
bylo v časovém limitu padesáti minut vykouzlit na 
grilu čtyři porce z vepřové kotlety a příloh.

„Naši žáci si ve cvičných kuchyních v rámci vy-
učování osahají práci s elektrickými grily. Když 
zvládnou základní postupy, mohou se posunout dál. 
Poslední dny před soutěží jsme trénovali po vyučo-
vání na klasických grilech za kavárnou. Snad lidé 
v okolí tolerantně přimhouřili oko, že jsme jim čou-
dili do oken,“ pousmála se ředitelka bohumínské 
školy Liběna Orságová. A kvalitní příprava se evi-

dentně vyplatila. Bohumínští kuchtíci z druhého 
ročníku Alžběta Šimunčáková a Matěj Warcholek 
v soutěži zvítězili. Druhé místo obsadila Moravská 
střední škola z Olomouce a třetí Albrechtova 
střední škola z Českého Těšína. Ocenění si zaslou-
ží také žáci prvního bohumínského ročníku Matěj 
Labda a Tomáš Foltyn, kteří obsadili páté místo, 
přestože naskočili do klání neplánovaně a měli 
omezený čas na trénink. (tch)

Počátkem května pořádala ZŠ ČSA tradiční projektový týden, le-
tos na téma cestování. Výuka probíhala trochu jinak, žáci neuse-
dali do lavic, ale vypravili se osobně či virtuálně do zajímavých 
míst v Bohumíně, jiných městech, zemích a dokonce světadílech. 
Výběr byl opravdu velký.

Ve školní budově zprostředkovaly 
»cestování« sporty jiných kontinen-
tů, příprava exotických jídel, roboti-
ka, finanční svoboda, neutralizace 
jedů či míchání exotického ovoce. 
Nechyběly ani skutečné výpravy. 
Deváté ročníky zamířily do Osvěti-
mi, osmé na ostravský Landek a hal-
du Emu. Žáci sedmých tříd navští-

vili VŠB-TU a absolvovali rovněž 
prohlídku bohumínské radnice. 
Šesťáci si pak užili v archeoparku 
v Chotěbuzi.

Děti z prvního stupně si osvěžily 
pravidla silničního provozu v rámci 
dopravního dne, během kterého 
s asistencí městských strážníků vy-
rážely na cesty pěšky, na koloběžce 

či kole. Prvňáčci dále cestovali za 
pohádkou. Prostřednictvím kvízu 
hledali princeznu, vyráběli loutky, 
kulisy a pohádkový příběh si zahráli. 
Vypravili se také na výlet spojený 
s opékáním párků. Druháci navští-
vili městské muzeum ve Starém Bo-
humíně, žáci třetích a čtvrtých tříd 
ostravskou ZOO. 

Cílem celého týdne bylo naučit 
žáky novým dovednostem a před-
stavit netradiční kouty světa. Zkuše-

nosti získávali také prostřednictvím 
hudebních a malířských dílen, v ku-
chyni, na sportovištích. Někteří se 
zhostili rolí novinářů, konstruktérů 
nebo finančních poradců. Školáci 
z prvního stupně cestovali v průbě-
hu celého týdne také s písničkou. 
Každá třída si připravila lidovou pí-
seň z jiného kraje Česka. Slavnostní 
zakončení pak proběhlo na školním 
hřišti přehlídkou těchto písní. 

 Jana PĚTROŠOVÁ, učitelka ZŠ ČSA

Na náměstí bylo během slunečného dne rušno nejen 
u rozpálených grilů. Střední škola spojila soutěž také se 
dnem řemesel a představila i další ze svých oborů.

Žáci pátých tříd cestovali za historií do archeoparku v Chotěbuzi, zkoumali historická 
obydlí, řemesla, odkrývali kosti nebo stříleli z luku. 

Plotnu vyměnili za rozpálené grily

Cestování za zážitky světem i časem

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ ČSAFoto: ZŠ ČSA
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V  oblasti nad Pražmem se  
27. dubna uskutečnila zajímavá 
a užitečná akce v rámci projektu 
»Student v lese«, jíž se aktivně zú-
častnili studenti bohumínského 
gymnázia spolu s pracovníky kraj-
ského úřadu. Ve svažitém terénu 
s kamenným podložím se jim spo-
lečně podařilo vysázet 800 malých 
buků. Za odměnu si pochutnali na 

bagetě, oplatce a chlebu se škvar-
kovou pomazánkou, pitný režim 
zajistila společnost Kofola.  

Velký dík za organizaci celé 
akce patří autorovi mezigenerač-
ních projektů Ivanu Sekaninovi 
a všem dobrovolníkům za ochotu 
udělat něco užitečného pro naši 
planetu.

 Andrea NADAŽYOVÁ

Sportovní klub Oceláci Ostrava pořádá každoročně před prázdninami u Vrbického 
jezera populární triatlon. Předtím však členové oddílu a další dobrovolníci přiloží ruku 
k dílu a okolí vodní plochy zbaví nepořádku. Jejich aktivita nese ovoce, přírodní loka-
lita díky opakovaným brigádám viditelně prokoukla.

Oceláci začali organizovat úklidové akce před 
čtyřmi roky. Obdivovali krásu místa, které jim 
poskytuje zázemí pro pořádání sportovní akce, 
a rozhodli se jezeru »odvděčit«. Gruntovat chodí 
členové oddílu a ke chvályhodné akci se pravi-
delně připojují také Bohumíňáci. Letos bylo bri-

gádníků asi šedesát se zastoupením půl na půl.
„Snažíme se stále stejně, ale sebraného odpadu 

už je méně a nefigurují v něm objemné věci jako 
pneumatiky nebo velké domácí spotřebiče. Nejen 
z našeho pohledu je okolí jezera čistší. Máme stej-
nou zpětnou vazbu i od místních, se kterými jsme 

v kontaktu,“ pochvaloval si předseda Oceláků 
Libor Pavelka. Letos tak v pytlích končilo přede-
vším běžné smetí jako lahve, plechovky nebo 
staré rybářské vidlice. Nouze přesto nebyla ani 
o kuriozity. Bůhvíkoho napadlo zbavit se u jezera 
vánočního stromku a nějaký vášnivý návštěvník 
tady pro změnu zapomněl erotickou pomůcku 
»lačná ústa«.

Oceláci už se po gruntování pilně připravují 
na triatlon, který u Vrbického jezera pořádají  
10. června. Pro závodníky nachystali 800 metrů 
plavání, 21 kilometrů na kole a závěrečný pětiki-
lometrový běh. Zatímco hlavní závod startuje 
v pravé poledne, už dopoledne si mohou dvě 
disciplíny vyzkoušet děti a kratší trasy triatlonu 
starší žáci. Přihlášky na dětské závody jsou stále 
otevřené, rodiče je mohou vyplnit například 
elektronicky na webu irontime.cz/prihlaska2278.
 (tch)

Gymnazisté sázeli stromky

Je vygruntováno, může se sportovat

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Středoškolská brigáda v lese

Rockový festival
Sál restaurace U Studny zavzpomíná na doby, kdy byl »pudlovský 

kulturák« dějištěm kultovních rockových koncertů. Řízná muzika tady 
bude znít 20. května v rámci akce Studna Fest. O pódium se podělí tři 
kapely. Metalovou show odstartuje v 18.30 hodin bohumínská partič-
ka Beyond the Skyline, ve 20 hodin na jeviště vtrhne domácí hardroc-
ková stálice Grog a o závěr se od 21.30 postarají Ex-fire z Petřvaldu 
s cover verzemi heavy metalových fláků. Lístek na přehlídku tvrdé 
muziky stojí sto korun. (red)

Na místě brigádníky přivítal Ivan Sekanina, 
autor projektu »Student v lese«, který ho usku-
tečňuje společně s Lesy ČR. Následovala instruk-
tážní ukázka, jak správně zasadit mladé buky, 
během které se prvotní rozpaky žáků rozptýlily. 
Rozdělili se do skupin a společnými silami vysá-
zeli zhruba 500 stromků. Udělali si krásný den 
na čerstvém vzduchu. 

Sázení stromů je jednou z možností, jak rychle 
a konkrétně udělat něco pro zlepšení stavu kra-
jiny. Posláním akce je podpořit ve středoškolá-
cích vědomí, že jednoduchým způsobem mohou 
pro přírodu udělat něco dobrého. Text a foto: 

 Michaela ODZIOMEKOVÁ

Tři desítky studentů, učitelé Střední školy Bohumín a dobrovolníci z krajského úřadu se 
28. dubna zapojili do výsadby buků na pasece nad Pražmem na Frýdecko-Místecku.
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Světová elita ženské cyklistiky zavítala na severní Moravu. Přilákal ji mezinárodní eta-
pový závod žen Gracia Orlová. Probíhal od 27. do 30. dubna a nabídl pět etap v celkové 
délce 380 kilometrů. Tou poslední byl místní okruh, který zahrnoval Orlovou, Dolní 
Lutyni a »jednou galuskou« se závodnice dostaly i do Bohumína.

Gracia letos vstoupila do jubilejního 35. roč-
níku a ujít si ji nenechalo 140 závodnic z pěta-
dvaceti týmů a patnácti zemí. Organizátoři pro 
ně připravili pět moravskoslezských etap. Během 
první zavítal peloton do Štramberku s finišem na 
kočičích hlavách před tamní Trúbou. Druhá, sto 
kilometrů dlouhá horská etapa v Beskydech pak 
prověřila fyzičku závodnic. Nechyběla ani časov-
ka mezi Havířovem a Radvanicemi nebo karvin-
ský okruh. 

Rozuzlení závodu nabídla poslední etapa, bě-
hem které musely cyklistky osmkrát absolvovat 
12,5 kilometru dlouhý okruh. Vedl mimo jiné 
přes dolnolutyňské Zbytky k záblatské Hraniční 
ulici, kde však na křižovatce u zastávky závodni-
ce prudce zabočily zpět na Orlovou. Okruh měl 
původně vést kolem hřbitova v Dolní Lutyni, ale 
protože je tamní vozovka kvůli stavbě rozkopa-

ná, přesunuli organizátoři část etapy na rychlou 
silnici z orlovského kopce k dětmarovickému 
nadjezdu. Prudký sjezd, na němž závodnice svi-
štěly sedmdesátkou, se však některým stal osud-

ným. Hned v prvním kole zde došlo k hromad-
nému pádu. Závod byl přerušen a záchranka 
musela transportovat zraněné do nemocnice. Po 
půlhodinové pauze následoval restart u lutyňské-
ho vodojemu.

Celkovou vítězkou 35. ročníku Gracie Orlová 
se stala osmadvacetiletá Švédka Jenny Rissveds, 
která tak vylepšila druhé místo z loňska. O 24 
vteřin za ní zaostala stříbrná Polka Dominika 
Wlodarczyková. Bronz putoval opět do Švédska, 
a to zásluhou Emilie Fahlin. Nejlepší vrchařkou 
se stala česká cyklistka Denisa Slámová, která 
skončila celkově až čtyřiatřicátá. Nejlepší zástup-
kyní české výpravy byla na 22. místě Kristýna 
Zemanová s tříminutovou ztrátou na vítězku.

 (tch)

Na pláži vyhledávaného jezera 
u Šunychlu už se zabydlel vydaře-
ný Kalich fest. Jeho třetí ročník se 
uskuteční 3. června od 13 hodin. 
Festival pod širým nebem nabíd-
ne dvě hudební scény, na kterých 
se budou interpreti střídat. Dora-
zí zpěváci, kapely a diskžokejové 
z Česka, Slovenska, ale i ze vzdá-
lených končin. Ze Španělska na-

příklad Adán Sanchéz s kapelou 
a z Jihoafrické republiky zpěvák 
a kytarista Gerald Clark. Na pláži 
Kališova jezera nebude krom mu-
ziky nouze ani o dobré jídlo a pití. 
Akci pořádá spolek Město Bohů 
s podporou města Bohumína, 
Forte steel, Lidové optiky Roma-
na Martínka a Bonatrans Group, 
vstup je zdarma. (red)

Kalich fest u jezera

Prestiž závodu nezkalil ani hromadný pád

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Country a bluegrass po slezsku 
Veřejné prostranství před pekárnou v centru Dolní Lutyně bude  

10. června hostit 12. ročník festivalu Silesian country & bluegrass. 
Milovníci tohoto hudebního stylu se mohou těšit na vystoupení kapel 
Malina Brothers, BB Country, Šantán, Red & White, Wind a BG Styl. 
Chybět nebudou atrakce pro děti a občerstvení. Zajištěno je i parko-
vání. Vstupné stojí sto korun a bližší informace najdou zájemci na 
webu www.bluegrassmusic.eu. (red)

Strakapoud prostřední je o něco menší než hojnější straka-
poud velký a liší se od něho také hlasem, zbarvením na hlavě, 
růžovým zbarvením ocasních krovek, podélnými tmavými 
čárkami po stranách břicha a červeným temenem hlavy. 

Obývá především listnaté lesy 
do 700 metrů nad mořem, ale 
hnízdí také v dutinách starých 
alejí nebo v rozsáhlých zámeckých 

parcích, oborách a zahradách. Tok 
začíná už v polovině února a sa-
mec při něm vydává hlasité a táh-
lé naříkavé volání. Hnízdí jednou 
ročně a snůšku 4 až 7 bílých vajec 
zahřívají v hnízdní dutině oba ro-
diče po dobu 22 až 23 dnů. Živí se 
především hmyzem, který najdou 
na větvích stromů nebo v kůře 
kmenů, ze dřeva ho vydlabávají 
zřídka. Sbírají také různá semena 
a oklovávají ovoce a ořechy. Na 
Bohumínsku hnízdí pravidelně 
několik párů.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Strakapoud prostřední
(Dendrocoptes medius) Příroda Bohumínska

ptáci (314)
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Trutnov na Královéhradecku hostil od 27. do 30. dubna mezinárodní 
světový pohár v silových disciplínách GPC World Cup V4 – Visegrad 
2023. Zlaté medaile ve vyšších věkových kategoriích na mítinku 
vybojovali i dva závodníci Oddílu kulturistiky Faja Bohumín.

Bohumíňák Vilém Žák, který 
soutěžil ve váhové kategorii do 90 
kilogramů a ve věkové nad 80 let, 
zvládl v silovém trojboji bez pod-
půrných dresů 255 kilogramů. Cel-
kový výkon zahrnoval 80 kg ve dře-
pu, 75 kg v benchpressu a 100 kg 
v mrtvém tahu. Jde o úspěch koru-
novaný zlatou medailí, neboť Žák 
startoval v silovém trojboji poprvé. 

O den později se konala soutěž 
v benchpressu. Ve váhové kategorii 
do 100 kilogramů a věkové do 70 let 
bez podpůrných dresů neměl kon-

kurenci Miroslav Kolek. Pokořil 
krásných 125 kilogramů a získal 
zlatou medaili. V benchpressu závo-
dil i Vilém Žák, který zlepšeným 
výkonem 80 kilogramů obsadil dru-
hé místo. Je to dobrý příslib pro jeho 
start na mistrovství Evropy začát-
kem června ve skotském Glasgowě. 
Oba borci se v říjnu zúčastní také 
mistrovství světa v Maďarsku.

Děkujeme sponzorům, a to městu 
Bohumínu a firmě Bonatrans za 
podporu zejména zahraničních akcí. 
 Jiří GAVLÁK

Hladina Vrbického jezera opět 
nabídne závodní dráhu atraktiv-
ním dračím lodím, jejichž soupe-
ření se uskuteční 2. a 3. června od 
10 hodin. Třetí novodobý vrbický 
ročník navazuje na osmiletou tra-
dici závodů dračích lodí ve Starém 
Bohumíně. Pátek u jezera bude 
patřit výhradně omladině. S tratí 
dlouhou 200 metrů se poperou de-
setičlenné smíšené školní posádky. 
Šikovní junioři mají díky výsled-
kům šanci postoupit i do bojů 
o mistry republiky a dokonce do 

reprezentace. Hlavní sobotní klání 
nabídne rekreační kategorii, ve kte-
ré se utkají posádky kamarádů, 
spolků nebo týmy kolegů ze za-
městnání, dále pak kategorii sport 
pro trénující profesionály soutěžící 
v seriálu Torrsen Cup. A pokud se 
přihlásí minimálně tři ryze ženské 
»fun« posádky, pořadatelé jim vy-
hradí samostatnou skupinu. Sobot-
ní dospělácké závody proběhnou 
na tratích 200 a 1 000 metrů. Akce 
se koná u pontonového přístaviště.
 (red)

Havířov hostil 5. a 6. května meziokresní přebory žactva a dorostu v plavání. Zúčastnily 
se jej kluby z Karvinska, Ostravska a Frýdecko-Místecka. Bohumín i přes několik zdravot-
ních absencí reprezentovalo 33 závodníků. Počtem startujících se tak pyšnil druhou nej-
větší výpravou hned po největším krajském oddílu, Klubu plaveckých sportů Ostrava.

Nejmladším zástupcem Plaveckého klubu Bo-
humín byl Matěj Adámek, který nedávno oslavil 
sedmé narozeniny. V bazénu se pak statečně po-
pasoval s konkurencí většinou o tři roky starších 
kluků. Naopak tím nejzkušenějším byl šestnác-
tiletý Michal Matoušek. 

Důkazem dobře odvedené práce v tréninku 
bylo, že více než 170 startů zakončila většina Bo-
humíňáků osobními rekordy. Nenašel se ani je-
den plavec, který by si nevylepšil alespoň jeden 
maximální výkon. To se pak zákonitě promítlo 
do celkového umístění. Takřka třetinu startů pře-

tavili reprezentanti PK Bohumín v medailová 
umístění, jichž nashromáždili 55. Z tohoto počtu 
vyniká především šestnáct prvních míst, o které 
se podělilo sedm nejúspěšnějších. Vedle medai-
lových stálic Matyáše Menšíka, Michala Matouš-
ka, Julie Trachové, Sabiny Dudkové, Kláry Kale-
tové či Vojty Aradského tentokrát na pódiové 
příčky vystoupali i Eliška Figurová, Adéla Slani-
nová, Markéta Rusková, Anička Aradská, David 
Adámek, Tonda Oršulík, Arteme Válek a Tomáš 
Křenek. 

S nadějí tak může klub vyhlížet do budouc-
nosti. V nejbližší době ho čekají krajské přebory 
mladších i starších žáků, následně republikové 
poháry nebo žákovská mistrovství. 

 Adrian KUDER, prezident PK Bohumín

Meziokresní přebory v plavání

Zlata ze světového klání 

Závody dračích lodí

Foto: Faja BohumínFoto: Faja Bohumín

Vilém Žák a Miroslav Kolek vybojovali zlato.

Úspěšná výprava Plaveckého klubu Bohumín.Úspěšná výprava Plaveckého klubu Bohumín.

Antonín Oršulík na nejvyšším stupínku.Antonín Oršulík na nejvyšším stupínku.

Foto: PK BohumínFoto: PK Bohumín
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Novobohumínské náměstí patřilo 8. května běžcům, příjemné slunečné odpoledne jich 
přilákalo 252. V rámci Májového běhu Bohumínem (MBB) absolvovali podle věkových 
kategorií osmnáct individuálních startů. Vyvrcholením sváteční akce byl štafetový běh 
škol. Zvítězila v něm Dolní Lutyně před Masarykovou školou a ZŠ ČSA.

Organizátoři se po loňském experimentu 
s přemístěním startu, tribuny, plátna a zkráce-
ním okruhu vrátili zpět k původnímu formátu 
běhu, který má na náměstí čtvrt století dlouhou 
tradici. Do programu vrátili také kategorie do-
spělých, které loni zralým běžcům chyběly. „Stá-
vající dva kilometry sice pro ně nejsou velkou vý-
zvou, rádi by se popasovali třeba s deseti, ale pro 
spád závodu není vhodné zařazovat delší tratě, 
protože by pak dospělácká kategorie trvala neú-
měrně dlouho,“ ozřejmil předseda Atletického 
klubu Bohumín Ondřej Veselý.

Kromě místních atletů si letos přijeli na ná-
městí zazávodit reprezentanti sportovních klubů 
z Frýdku-Místku, Jablunkova, Kopřivnice, Vít-
kovic nebo Karviné. Chyběli naopak tradiční 
účastníci z Polska, kde amatérské běžce čekaly 
pracovní povinnosti běžného všedního dne. 
„Mohli alespoň na dálku sledovat přímý televizní 
přenos. Ten byl jako vždy vysoce nadstandardní. 
TV Marko, se kterou roky spolupracujeme, odvádí 
kvalitu na úrovni přenosů mistrovství republiky. 
Klobouk dolů,“ vysekl poklonu Ondřej Veselý.  
 (tch)

Sváteční poklus, běh i sprint

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.
info, denně: 9.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 8.00 – 22.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info 

denně: 9.00 – 19.00 rezervace na www.bospor.info

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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VZPOMÍNKY

Kdo žije v srdci, neumírá.

18. května jsme si připomněli 2. smutné výročí, 
kdy nás po těžké nemoci navždy opustil 

manžel a tatínek, 

pan Miroslav KRZYSTEK.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Hana, 

dcera Veronika a syn Martin s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

19. května jsme si připomněli 

5. smutné výročí úmrtí 

paní Hildy KOCUROVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají 

syn Rostislav s rodinou.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

23. května si připomeneme 5. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan František JARABICA.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Helena, 

dcery Danuše, Pavla, Marie a Bohunka s rodinami, 
otec, sestra a bratři.

Kdo žije v srdci, neumírá.

21. května si připomeneme 40. výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Jarosław JENDRZEJAS. 
Zároveň jsme 2. března vzpomněli

 jeho nedožité 110. narozeniny.


Za všechny příbuzné 

dcera Anna a syn Jaroslav s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

23. května si připomeneme smutné 10. výročí, 
kdy nás opustil 

pan Karel VACÍK.

 
S úctou a láskou vzpomínají syn Vojtěch, 
rodiče, sestra s rodinou, bratr s rodinou, 

sestřenka Pavla s rodinou a rodina Pospíšilova.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.
19. května jsme vzpomněli 8. smutné výročí úmrtí 

pana Libora SOSNY.
Zároveň si 8. července připomeneme 

jeho nedožité 61. narozeniny.


S láskou a úctou vzpomínají syn Václav, 
maminka, manželka, sestra Marcela s rodinou 

a bratr Benjamín s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Ruku ti už nepodáme, abychom ti mohli přát,  
jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat.

16. května jsme si připomněli 
nedožité 95. narozeniny naší maminky, 

paní Adély JANASOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají 

dcery Eva, Jana a Lena s rodinami.

Odešel jsi, ale v našich srdcích zůstáváš dál.

19. května si připomínáme 

1. smutné výročí úmrtí našeho tatínka, 

pana Štefana BUDAYE.



S láskou a úctou vzpomíná milující rodina.

Člověk nezemřel, pokud žije ve vzpomínkách svých milých.

16. května jsme si připomněli 
nedožité 89. narozeniny 

pana Antonína KAŇKY ze Záblatí. 


Za tichou vzpomínku děkuje manželka Anna, 

dcery Jana a Martina s rodinami, 
sestry Valerie a Sonja a bratr Linhard.

Bez tebe se životem těžko kráčí, při vzpomínce na tebe slzy tváře smáčí. 
Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

19. května jsme vzpomněli 15. výročí úmrtí 
pana Ladislava LIPUSE.

Zároveň si 23. června připomeneme
 jeho nedožitých 73 let.


Vzpomínají manželka Zdenka, 

syn a dcera s manželem a dětmi.

Jak rádi bychom ti chtěli k narozeninám blahopřát. 
Jak těžké je teď u tvého hrobu stát. 

Navždy tě budeme milovat a ctít, v srdci vzpomínky na tebe mít.

17. května by oslavil 70 let 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

pan Pavel MALIŠ.


S velkou láskou a úctou vzpomínají manželka Jarka 

a dcery Petra, Lenka s rodinami.

19. května oslaví své životní jubileum, 

80 let, náš otec, manžel, dědeček, 

pradědeček a tchán, 

pan Robert BAJGER z Bohumína. 

Do dalších let mu přejí vše nejlepší, 

hodně zdraví a elánu manželka Alžběta 

a dcera Iveta s rodinou. 

BLAHOPŘÁNÍ
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NEMOVITOSTI
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Tel.: 731 

903 602.
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Tel.: 732 

334 147, e-mail: andreajanoscova515@
gmail.com.
AUTO

 ● Škoda Yeti 1.2 TSI, 77 kw, DSG, 2014, 
STK 8/2024, 1. majitel, 87.000 km. Cena: 
285.000 Kč. Tel.: 733 387 804.
SLUŽBY

 ● Čištění sedaček, koberců a jiné. Vla-
dislava Wajdová. Tel.: 603 877 639, 
e-mail: Vladenka79@email.cz.

 ● Nová pedikúra M. Pečová. Objednáv-
ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.

 ● Pokládáme PVC, koberce, vinyl, sa-
monivelační stěrky. Tel.: 604 265 861. 

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD. Levně. Tel. 777 
554 484.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

1. září 1963 se sešlo sedmadvacet 
novopečených studentů v 1. A třídě 
Střední všeobecně vzdělávací školy 
(SVVŠ) v Bohumíně. Po tříletém stu-
diu se rozlétli do všech světových 
stran nejen naší vlasti, ale i do zahra-
ničí. Léta letí, od ukončení školy 
uběhlo už šest desetiletí. Nyní po 

letech se absolventi sešli v mnohém 
menším počtu. Někteří přijít nemoh-
li a spousta jich už nepřijde nikdy...

Setkání spolužáků bylo přesto ve-
lice milé a  příjemné. Všichni byli 
moc rádi, že mohli bohumínskou 
SVVŠ absolvovat. 

 Hana PRÁGLOVÁ

Setkání spolužáků

Květinová celonárodní sbírka
Žluté kvítky měsíčku lékařského v klopách kolemjdoucích dávaly 
10. května tušit, že právě probíhá celonárodní sbírka Český den 
proti rakovině. V Bohumíně »Květinkový den« už desátým rokem 
organizoval místní onkologický spolek Pro-fit12. 

Vyhlašovatelem 27. ročníku sbír-
ky byla klasicky Liga proti rakovině 
Praha. Letošním tématem byly ná-
dory průdušek a plic, stužky žlu-
tých kvítků pak měly bleděmodrou 
stuhu. V Bohumíně si je dárci 
mohli zakoupit u stánku spolku 
Pro-fit12 na hlavní třídě, z rukou 
korzujících dobrovolníků nebo na 
pevných prodejních místech, kde 
sbírka probíhala až do 14. května. 

Kdo koupi symbolu sbírky 
zmeškal, může si stále pořídit její 
elektronickou verzi, takzvanou 
e-kytičku. Český den proti rako-
vině lze totiž podpořit také poslá-
ním dárcovské SMS na číslo  
87 777, a to podle výše příspěvku 

ve tvaru DMS KVET 30, DMS 
KVET 60, DMS KVET 90 nebo 
DMS KVET 190. (red)
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20.5. od 9 hodin MÁJOVÉ DREZURY. Sou-
těžní drezura koní několika stupňů, 
ukázky jezdeckého umění, vodění na 
ponících, občerstvení. Jezdecký klub 
Kočendovec v Záblatí.
20.5. v 16 hodin VAJEČINA U BUNKRU. 
Smažení vajec v kotlíku, vystoupení ky-
taristy Jardy Holeše, pétanque, soutěže 
pro děti, prohlídka bunkru. Vojenský 
srub MO-S5 Na Trati.
2.6. a 3.6. od 10 hodin ZÁVODY DRAČÍCH 
LODÍ. Závody 10členných posádek, 2.6. 
školní kategorie, 3.6. rekreační a spor-
tovní kategorie. Vrbické jezero u přísta-
viště.
3.6. od 14 hodin DĚTSKÝ DEN. Hudebně-
-zábavný program na dvou scénách, 
vyjížďky na poníkovi, malování na obli-
čej, tetování, elektrická autíčka, skákací 
hrady, dílničky, minikino a další. Hobby-
park, 100 Kč (dítě v doprovodu dospělé-
ho zdarma).

KINO

19.5. v 19 hodin RYCHLE A ZBĚSILE 10. 
USA (Akční), 2023,  titulky, od 12 let, 129 
min., 150 Kč.
20.5. v 19 hodin STRÁŽCI GALAXIE: VO-
LUME 3. USA (Komiks / Sci-fi), 2023, da-
bing, od 12 let, 149 min., 140 Kč. 
21.5. a 28.5. v 19 hodin ŽIVOT PRO SA-
MOUKY. Česko (Komedie), 2023, od 12 
let, 90 min., 140 Kč.

24.5. v 9 hodin ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU. 
Česko (Komedie / Drama), 2022, 105 
min., 60 Kč (FK pro seniory).
25.5., 26.5. a 27.5. v 19 hodin SAINT 
SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU – POČÁTEK. 
USA, Japonsko (Animovaný / Fantasy), 
2023, titulky, přístupný, 93 min., 140 Kč.
1.6. a 2.6. v 19 hodin a 4.6. v 16 hodin 
SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARAELNÍMI SVĚ-
TY. USA (Animovaný / Komiks), 2023, 
přístupný, 136 min., 140 Kč, děti 120 Kč. 
1.6. s titulky; 2.6. a 4.6. s dabingem.
3.6. v 19 hodin COOL GIRL! Česko (Film 
s influencerkami), 2023, přístupný, 97 
min., 120 Kč.
4.6. v 19 hodin VILLA LUCIA. Slovensko, 
Česko (Komedie), 2023, od 12 let, 112 
min., 130 Kč.

KINO A DIVADLO PRO DĚTI

21.5. v 10 hodin MYŠKA PATTIE: NA VL-
NÁCH. Francie (Animovaný), 2023, 95 
min., dabing, 95 min., 130 Kč.
27.5. ve 10-12 a 14-16.30 hodin Z PO-
HÁDKY DO POHÁDKY. Výstava marionet 
a dalších rekvizit z televizních pohádek 
spojená s promítáním kreslených nebo 
loutkových pohádek. Kino, 80 Kč, děti 
60 Kč.
28.5. v 10 hodin MALÁ MOŘSKÁ VÍLA. USA 
(Progresivistický / Dobrodružný), 2023, 
dabing, 137 min., 140 Kč, děti 120 Kč.

4.6. v 10 hodin HONIČKY KRÁLÍČKA 
BUGSE. USA (Kreslené grotesky), 1981, 
dabing, 76 min., 80 Kč.

HUDBA

20.5. v 18 hodin STUDNA FEST. Festival 
tvrdé rockové muziky, restaurace 
U Studny v Pudlově, 100 Kč.
18.30 Beyond the Skyline (Bohumín)
20.00 Grog (Bohumín)
21.30 Ex-fire (Petřvald)
3.6. ve 13 hodin KALICH FEST. Open-air 
festival, dvě hudební scény, stánky 
s občerstvením. Pláž Kališova jezera, 
zdarma.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ 
JÓGA S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 
let, podložky s sebou. Dětské odd. N. 
Bohumín.
ÚNIKOVKA. Úniková hra s úkoly a rébusy 
v knihovně pro rodiče s dětmi. Termíny 
po domluvě, omezená kapacita, rezer-
vace na 596 092 555. Dětské odd. N. 
Bohumín.
19.5. ve 13-17 hodin PRŤOLATA ČTOU 
A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna pro předškoláky 
a malé školáky. Dětské odd. N. Bohumín.
29.5. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění 
hádanek a rébusů o pizzu. Dětské odd. 
N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

19.5. ve 14-16.30 hodin TURNAJ FIFA 19. 
Play Station hra pro děti od 9 do 12 let.
25.5. ve 14-16.30 hodin TURNAJ FIFA 19. 
Play Station hra pro teenagery od 13 do 
15 let.

29.5. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění 
hádanek a rébusů o pizzu pro teenagery 
od 13 do 15 let.
2.6. v 15-16 hodin STOLNÍ FOTBÁLEK. 
Turnaj pro dětí od 9 do 12 let.

BESEDY

25.5. v 17 hodin 2000 KM NA KOLOBĚŽ-
CE. Beseda o putování po Irsku na kolo-
běžce s cestovatelkou Veronikou Jiříčko-
vou. Knihovna, 50 Kč.
26.5. v 17 hodin EXPEDIČNÍ KAMERA. Fil-
mový festival se šesticí dokumentárních 
cestovatelských filmů. Knihovna, 80 Kč.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

22.5. až 26.5. (mimo středu) ve 13-17 
hodin, knihovna Skřečoň.
25.5. ve 14-16 hodin, dětské odd. N. 
Bohumín.

KURZY V KNIHOVNĚ

20.5. v 8-11 hodin KURZ DRÁTOVÁNÍ. 
Teen zóna, 350 Kč za lekci.
27.5. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJ-
KA. Teen zóna, 250 Kč za lekci.

VÝSTAVY

Od 1.6. FOTOKLUB KARVINÁ. Výstava 
fotografií ve foyer kina.

FOTBAL

21.5. v 17 hodin FK BOSPOR – FK KRNOV. 
Muži, divize, hřiště za parkem.  
27.5.  17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SK 
SLAVIE TŘEBOVICE. Muži, 1 B třída, hřiště 
v Záblatí.   
4.6. v 17 hodin FK BOSPOR – TJ BŘIDLIČNÁ. 
Muži, divize, hřiště za parkem.  

uzbecké přísloví: nezáleŽí, jak hodně Toho snědli, ... (viz Tajenku). pomůcka: dpa, chn.
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Tajenka: ale kde schovali, co nedojedli.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 19.5. do 3.6. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


